[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Краснотуранск
06.05.2025                                    	  №  232-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 03.06.2024 № 285-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Красноярского края от 14 января 2022 № 17-р  «Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг Красноярского края, подлежащих переводу в электронный формат», в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг, руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в постановление администрации района от 03.06.2024 №285-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район, следующие изменения:
         1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
   «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район»
1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
   «1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район, согласно приложению к настоящему постановлению».
         1.3. Наименование приложения к постановлению изложить в новой редакции:
         «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район».
      1.4. Абзац 1 пункта 1. раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» на территории муниципального образования Краснотуранский район, (далее –муниципальная  услуга) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур), формы контроля за предоставлением услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) при осуществлении полномочий по ее предоставлению на территории муниципального образования Краснотуранский район».
	1.5. Абзац 1 пункта 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
          «2.1. Муниципальная услуга «Организация отдыха детей в каникулярное время».
1.6. В приложении № 1 к административному регламенту, наименование РЕШЕНИЯ изложить в новой редакции:
          «о предоставлении муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».
1.7. В приложении № 3 к административному регламенту, наименование РЕШЕНИЯ изложить в новой редакции:
          «об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».
1.8. В приложении № 5 к административному регламенту, наименование РЕШЕНИЯ изложить в новой редакции:
          «об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время».
          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным вопросам – начальника отдела образования О.Н. Тарасову.
	3. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», в электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о.Главы района					                     Д.А.Кондрашина

image1.jpeg